
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 238 Viernes 4 de octubre de 2013 Sec. V-A.  Pág. 49406

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
36

74
3

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL

36743 Anuncio de formalización de contratos de la Subdirección General de
Administración Financiera. Objeto: Suministro de víveres para el Centro
de Acogida a Refugiados de Alcobendas (Madrid).  Expediente:  22/
2013.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subdirección General de Administración Financiera.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Subdirección  General  de

Administración  Financiera.
c) Número de expediente: 22/2013.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro de víveres para el Centro de Acogida a Refugiados

de Alcobendas (Madrid).
c) Lote:

1) Carnicería, huevos y quesos.
2) Frutas y verduras.
3) Pescado y patatas congeladas.
5) Ultramarinos.

d)  CPV (Referencia  de  Nomenclatura):  15800000  (Productos  alimenticios
diversos).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 12 de abril de 2013 y

DOUE: 9 de abril de 2013.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 664.306,36 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1) Carnicería, huevos y quesos. Importe neto: 82.910,25 euros. Importe total:
90.785,21 euros.

2) Frutas y verduras. Importe neto: 64.842,20 euros. Importe total: 67.435,89
euros.

3) Pescado y patatas congeladas. Importe neto: 53.134,35 euros. Importe total:
58.296,59 euros.

5) Ultramarinos. Importe neto: 81.812,68 euros. Importe total: 88.629,58 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Carnicería, huevos y quesos.

 a) Fecha de adjudicación: 12 de agosto de 2013.
 b) Fecha de formalización: 27 de septiembre de 2013.
 c) Contratista: Manuel Jaquete, S.L.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 238 Viernes 4 de octubre de 2013 Sec. V-A.  Pág. 49407

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
36

74
3

 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 74.972,66 euros, Importe
total: 82.123,71 euros.

 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: La oferta presentada por el adjudicatario
es la más ventajosa económicamente para los intereses de la Administración.

Lote 2: Frutas y verduras.

 a) Fecha de adjudicación: 12 de agosto de 2013.
 b) Fecha de formalización: 27 de septiembre de 2013.
 c) Contratista: Suministros Tavira, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 53.468,60 euros, Importe

total: 55.607,34 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  La  proposición  presentada  por  el

adjudicatario  ha  obtenido  la  mayor  puntuación  de  conformidad  con  los
criterios de valoración previstos en el Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares, al ser su oferta la única presentada al proceso de licitación.

Lote 3: Pescado y patatas congeladas.

 a) Fecha de adjudicación: 12 de agosto de 2013.
 b) Fecha de formalización: 27 de septiembre de 2013.
 c) Contratista: Productos del Mar La Paloma, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 46.957,40 euros, Importe

total: 51.644,59 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: La oferta formulada por el adjudicatario

es la más ventajosa económicamente para los intereses de la Administración.

Lote 5: Ultramarinos.

 a) Fecha de adjudicación: 12 de agosto de 2013.
 b) Fecha de formalización: 27 de septiembre de 2013.
 c) Contratista: Agustín Domínguez Rodríguez, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 68.628,71 euros, Importe

total: 74.232,89 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: La oferta formulada por el adjudicatario

es la más ventajosa económicamente para los intereses de la Administración.

Madrid,  1  de  octubre  de  2013.-  Subdirector  General  de  Administración
Financiera.

ID: A130054897-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-10-03T17:42:47+0200




